
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090100152

152

Nº 168, terça-feira, 1 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 9/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, será realizado
CONCORÊNCIA PÚBLICA Nº 009-2020, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 01 de
outubro de 2020 às 09:00min (horário local), VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDA D E
EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR A
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA TERESINHA SANTOS, NESTE MUNICÍPIO. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Praça São Bernardo,
nº330, Centro, Prédio Anexo I, no horário de 07:00 às 11:30 horas e no site
https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais.

Alcobaça/BA, 31 de agosto de 2020.
LEONARDO COELHO BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de homologação/adjudicação (tomada de preços nº 002/2020),
publicado no dia 28/08/2020, edição nº 166, seção 3, página nº 173, onde se lê: (...) após
julgado os recursos, decido adjudicar e homologar a licitação para a empresa Ympactus
Construtora e Transportes Eireli e Acisa Construções e Empreendimentos Eireli, CNPJ Nº
10.764.432/0001-22, como valor R$ 825.968,07 (oitocentos e vinte e cinco mil novecentos
e sessenta e oito reais e sete centavos). (...), leia-se: (...) após julgado os recursos, decido
adjudicar e homologar a licitação para a empresa Ympactus Construtora e Transportes
Eireli, CNPJ Nº 10.764.432/0001-22, como valor R$ 825.968,07 (oitocentos e vinte e cinco
mil novecentos e sessenta e oito reais e sete centavos). (...)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

Dia 14/09/2020 às 9h. Objeto: Aquisição de veículo de 07 lugares. Menor valor
por Item.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 29/2020

Dia 14/09/2020 às 14h. Objeto: aquisição de kits de cestas básicas. Edital: na
CPL, de 8 às 12h ou http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada/BA, 31 de agosto de 2020.
IVANILSON CARVALHO R. JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
06/10/2020, às 09:00 (NOVE Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade concorrência pública, tipo menor preço global, com
a finalidade de Contratação de Empresa de engenharia para unidades sanitária de acordo
com o projeto da FUNASA na cidade de Anagé. O Edital, pode ser obtido, no Departamento
de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do
DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 266/2020

O Prefeito de Andorinha no uso de atribuições, RATIFICA processo
administrativo nº 248/2020 para a contratação direta da pessoa jurídica CORREIA ARTE
PAPELARIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 10.541.479/0001-27, no valor de R$ 28.840,00 (vinte
e oito mil, oitocentos e quarenta reais) e a pessoa jurídica LUSMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.865.568/0001-14, no valor de R$
28.000,00 (vinte e oito mil reais), que tem por objeto "Contratação de pessoa jurídica para
aquisição Material Permanente (Mobiliário, Eletrodoméstico e Material de Consumo) para
estruturação da Unidade Básica de Saúde de Andorinha(UBS), Centro de Referência de
Atendimento para Enfrentamento a COVID19", que deverá ser entregue no Almoxarifado
da Prefeitura de Andorinha, embasado na Lei 13.979/2020, MP 926/2020, LEI 8.666/93 e
Decreto Estadual nº 19.549/2020, no valor global de R$ 56.840,00 (cinquenta e seis mil,
oitocentos e quarenta reais), no período de 25 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de
2020.

Andorinha-BA, 25 de agosto de 2020.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a TOMADA DE PREÇOS
Nº 016/2020 - contratação de empresa para recuperação e manutenção de estradas
vicinais no Município de Barra da Estiva - Trecho Barra da Estiva ao Povoado de Farinha
Molhada - conforme contrato de repasse nº 851945/2017. Informações na Prefeitura - Av.
Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 16 de setembro de 2020
às 09:00 hs.

Barra da Estiva - BA, 28 de agosto de 2020.
VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Objeto: aquisição de máscaras de proteção individual em tecido e coletes
personalizados, para enfrentamento a Pandemia do COVID-19. Dia 08/09/2020 às 9h.
Edital: www.licitacoes-e.com.br e na CPL. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/BA, 31 de agosto de 2020.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 01 de outubro de 2020, na Sede do Consórcio, às
09h00min, Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
recuperação das estradas vicinais no município de Umburanas, através do Consórcio de
Desenvolvimento Sustentável do Território Piemonte da Diamantina. Os Interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais na Sede do Consorcio,
situado na Rua JJ Seabra, 69, Estação, Jacobina, Bahia, CEP: 44700-000, Pelo Telefone (074)
98803-6465, Das 8:00 Às 12:00 Horas, Ou Através do E-Mail,
consorcio.diamantina@gmail.com.

Jacobina - BA, 31 de agosto de 2020.
GILBERTO FERREIRA MATOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP UASG: 983403
Repetição

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de veículos automotivos
(Micro-Ônibus e ambulâncias), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município. Início da sessão pública: às 14:00 horas do dia 14/09/2020
(Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
gratuitamente no site do Município http://www.caetite.ba.gov.br/lei-da-
transparencia/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou
pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br.

Caetité-BA, 31 de agosto de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 126/2020. Contratante: PMC. Objeto: Aquisição de protetores solares para uso
de Agentes de Endemias e agente Comunitário de Saúde do município. Contratada: Jeane
Oliveira da Silva Souza EIRELI-ME, CNPJ 08.691.233/0001-90. Vlr. Global: R$ 9.600,00.
Assinatura: 28/08/20. Vig. 120 dias.

Contrato Nº 125/2020. Contratante: PMC. Objeto: serviços de costureira para confecção de
mascaras e aventais descartáveis em TNT, com linha e costura. Contratada: Srª Marileusa
Barbosa Cedro, CPF 230.448.705-00. Vlr. Global: 14.500,00. Assinatura: 26/08/20. Vig. 60
dias.

Contrato 127/2020. PP SRP 17/2020. Objeto: Aquisição de peças destinadas aos veículos
leves do Município. Contratada: E. C. M. Vilela EIRELI ME, CNPJ 26.885.805/0001-53. Vlr.
Global: R: 611.000,00. Vig. Até 31/12/2020.

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna público a Dispensa de Licitação 35/20, objeto: Aquisição de protetores
solares para uso de Agentes de Endemias e agente Comunitário de Saúde do município.
Contratante: PMC. Contratada: Jeane Oliveira da Silva Souza EIRELI-ME, CNPJ
08.691.233/0001-90. Valor Global: R$ 9.600,00.

Torna público a Dispensa de Licitação 34/20, objeto: serviços de costureira para
confecção de mascaras e aventais descartáveis em TNT, com linha e costura. Contratante:
PMC. Contratada: Srª Marileusa Barbosa Cedro, CPF 230.448.705-00. Valor Global: R$
14.500,00.

Cafarnaum/BA, 26 de agosto de 2020.
JACKSON ALOAN DA S. MARQUES

Presidente da CPL

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, Dispensa de
Licitação Nº 35/2020, referente à Aquisição de protetores solares para uso de Agentes de
Endemias e agente Comunitário de Saúde do município, em favor da empresa: Jeane
Oliveira da Silva Souza EIRELI-ME, CNPJ 08.691.233/0001-90. Valor Global: R$ 9.600,00.
Prazo de Execução: 120 dias, ora ratificados.

Ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, Dispensa de
Licitação Nº 34/2020, referente à serviços de costureira para confecção de mascaras e
aventais descartáveis em TNT, com linha e costura, em favor da Srª Marileusa Barbosa
Cedro, CPF 230.448.705-00. Valor Global: R$ 14.500,00. Prazo de Execução: 60 dias, ora
ratificados.

Cafarnaum/BA, 26 de agosto de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 7/2020

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de Base em solo-brita,
execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de PEAD corrugado de
dupla parede, em vias urbanas da Sede e Costa, no Município de Camaçari-Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público que a empresa TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E
CONSTRUÇÃO LTDA, insatisfeita / irresignada no que se refere à sua inabilitação no
certame; protocolou tempestivamente sua Interposição de Recurso, cuja peça e seus
anexos, encontram-se disponíveis no Portal de Compras do Município, para as
contrarrazões se assim o desejarem. Maiores informações através do Fone: (71) 3621-
6879 .

Camaçari, 31 de agosto 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da Compel
Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-01T00:51:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




